[image: image1.png])chemical Go. Ltd.

[image: image2.png]CA] Idemitsu Petrc

[image: image3.png]&L

IDEMITSU

6-1, Yokoami 1-chome,

Sumida-ku, Tokyo, 130-0015, Japan
TEL: +81-3-3829-1046　FAX: +81-3-3829-0941

http://www.ipc.idemitsu.co.jp

平成16年6月24日

記者各位

[image: image4.png]g mbL AR =T S

特殊化成品 各商品の価格改定について

　この度、弊社（社長：厩橋輝男）は、特殊化成品の各商品について下記の通り価格改定を

実施することにいたしましたので、お知らせします。

記

1. 対象商品および価格改定幅

(1) 高沸点溶剤　　　　　：７月１日（木） 納入分より

　　　　　　　　　　　　　価格フォーミュラ 未締結先について ＋１０円/kg

(2) トルエン、キシレン　：７月１日（木） 納入分より

　　　　　　　　　　　　　価格フォーミュラ 未締結先について ＋１０円/kg

(3) ＩＰソルベント　　　：７月１日（木） 納入分より　　　　　＋１５円/Ｌ

(4) ポリブテン　　　　　：７月１日（木） 納入分より　　　　　＋１０円/kg

(5) 水添石油樹脂　　　　：７月１日（木） 納入分より　　　　　＋１５円/kg

2. 価格改定 理由

(1) 原料高騰

　産油国の政情不安、中国経済の急激な拡大および米国のガソリン市況の高騰などにより、現在原油価格の高騰を招いております。これに連動し石化原料のナフサ価格も高騰し、平成１６年第三・四半期は、第二・四半期に比べ更なるコスト上昇が予想されます。

(2) 需給環境のタイト化

　極東アジア地区では、旺盛な中国需要に支えられ、また定修要因による供給減も重なり、製品によっては極度なタイトバランスにあります。その結果、海外市況は上昇しており、内外価格の逆転現象も起きております。

　弊社といたしましては、より一層の自助努力を行って参りますが、上記の背景を踏まえ、お客様の特段のご理解を賜り、価格改定をお願いする次第です。

3. 本件に関するお問い合わせ先

出光石油化学株式会社　特殊化成品部　　瀬尾（高沸点溶剤、トルエン、キシレン）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　前田（ＩＰソルベント）

TEL：０３－３８２９－０７９３，　FAX：０３－５８１９－４５６４

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　佐々木（水添石油樹脂）

TEL：０３－３８２９－０７９４，　FAX：０３－５８１９－４５６４

　　　　　　　　　　　総務部　　　　　加来

TEL：０３－３８２９－１０４６，  FAX：０３－３８２９－０９４１

以上

1

[image: image5.png]CA] Idemitsu Petrc

[image: image6.png])chemical Go. Ltd.

[image: image7.png]&L

IDEMITSU

_1148909680.bin